



**Obec Dobruška**  
Dobruška č.p. 49, PSČ 739 52

V Dobrušcích dne 30.3.2017

Naše značka: č.j.: OÚDobr- 130/2017

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Na základě Vaší žádosti tímto zpřístupňujeme níže uvedené informace:

**1.** Sazba poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Dobruška, určena vyhláškou obce, činí částku ve výši 520,-Kč pro poplatníka, kterou je fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt nebo fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba.

Pro osoby nebo firmy podnikající na území obce činí výše poplatku 1.500,-Kč za 1 popelnici a rok.

Počet svozových míst komunálního odpadu je 439.

**2.** Obec má zajištěny tyto možnosti třídění odpadů v obci a tuto vybavenost:

**2a)** Jedno sběrné místo odpadů v obci a 19 sběrných hnízd v obci.

**2b)** Třídí plasty, papír, sklo čiré, sklo směsné, kovy, baterie, LED zářivky, elektro, nebezpečný a objemný odpad, směsný komunální odpad, kuchyňský olej, dřevo.

**2c)**

30 ks kontejnerů na plasty – barva žlutá, plast (23 x 1100 L, 5x 2100 L, 1x 2150 L, 1x 3200 L)

17 ks kontejnerů na papír – barva modrá, plast ( 1x 1100 L, 2x 1500 L, 2x, 2100 L, 11x 2150 L, 1x 3200 L)

9 ks kontejnerů na sklo bílé –barva bílá,plast ( 6x 1500 L, 3 x 1550 L)

20 ks kontejnerů na sklo směsné – barva zelená, plast( 17 x 1100 L, 3x 1550 L).

1 ks kontejner na biologický odpad, železný, 7,5 m<sup>3</sup>

1 ks kontejner na biologický odpad, železný, 10,5 m<sup>3</sup>

**3.** Pro třídění odpadů se využívají i kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce, a to:

EKO-KOM: 16 ks na papír (( 1x 1100 L, 2x 1500 L, 2x, 2100 L, 11x 2150 L), 6 ks na plasty ( 6x 2100 L),

7 ks na sklo čiré ( 4x 1500 L, 3x 1550 L) a 3 ks na sklo směsné (1550 L).

Diakonie Broumov: kovový kontejner

Asekol: síťovaný kontejner typ 1235, výrobce MEVA

Elektrowin: síťovaný kontejner typ 1235, výrobce MEVA

**4.** Svoz komunálního a vytríděného odpadu zajišťuje pro naši obec Frýdecká skládka, a.s.,

-----  
RNDr. Alena Kacířová **OBEC DOBRUŠKA**  
starostka

**Telefon:** 558 651 254, 558 651 387

**Fax:** 558 651 387

**e-mail:** [obec@dobruška.cz](mailto:obec@dobruška.cz)

**WWW:** [www.dobruška.cz](http://www.dobruška.cz)

**IČO:** 00577057

**Bankovní spojení:**

ČS, a.s., číslo účtu: 1681973389/0800

ČSOB, a.s., číslo účtu: 2012822/0300